
 

 

 
Zarządzenie Nr 455.2021 
Burmistrza Trzemeszna  

z dnia 23 czerwca 2021 roku 
 
 

 
w sprawie: zmiany Zarządzenia nr 316/2017 Burmistrza Trzemeszna z dnia 8 lutego 2017 r. 

w sprawie zasad gospodarowania drewnem pozyskanym z wycinki drzew oraz 
z usuwania złomów i wywrotów nieruchomości będących własnością lub 
w zarządzie Gminy Trzemeszno. 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713, ze zm.) 

zarządzam co następuje: 

§ 1 

1. W § 4 po ust. 3 dodaje się ust. 3a o brzmieniu następującym:  

„Po złożeniu pisemnego wniosku, w uzasadnionych przypadkach dopuszcza się usuwanie 
drzewa/wywrotu/złomu przez osoby fizyczne lub prawne własnym staraniem i na własny koszt, 
z zastrzeżeniem, że pozyskane drewno zostaje przekazane na zaspokojenie potrzeb 
gospodarczych Gminy Trzemeszno, o których mowa w § 3 ust. 1. Zainteresowane osoby 
prawne i fizyczne przed rozpoczęciem prac zobowiązane są do złożenia stosownego 
oświadczenia, którego wzór stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego zarządzenia.” 

2. Załącznik nr 7, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Gospodarki Nieruchomościami 
i Spraw Komunalnych Urzędu Miejskiego Trzemeszna. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 
 

Z up. Burmistrza 
(-) 

Dariusz Jankowski 
Zastępca Burmistrza 

 

  



 

 

Załącznik Nr 7 

do Zarządzenia nr 316/2017 Burmistrza Trzemeszna 

z dnia 8 lutego 2017 r., ze zm. 
 

OŚWIADCZENIE NR ………………….…z dnia …………..……… 

dotyczące pozyskania drewna własnym staraniem przez osoby fizyczne i prawne  

 

 Ja, niżej podpisany …………………………………………………………………………… jako 

………………………………………………………………………………………….…...………………..…, 

w związku z zamierzonym usuwaniem drzewa/wywrotu/złomu własnym staraniem i na własny 

koszt, gatunku ………………………………………………..……………….……, w ilości ……….. sztuk, 

rosnącego / znajdującego się na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów nr……………….. 

w obrębie………………, Gmina Trzemeszno 

oświadczam, że: 

przyjmuję i akceptuję: 

treść Zarządzenia nr 316/2017 Burmistrza Trzemeszna z dnia 8 lutego 2017 r. w sprawie: zasad 
gospodarowania drewnem pozyskanym z wycinki drzew oraz z usuwania złomów i wywrotów 
nieruchomości będących własnością lub w zarządzie Gminy Trzemeszno wraz ze zmianami oraz 

zasady obowiązujące przy pozyskaniu drewna: 
1. Termin prowadzenia prac związanych z wycinką, zwiezieniem, sprzątnięciem drewna ustala 

się do ……………….. roku, przy czym Wykonawca ma obowiązek powiadomienia Gminy 
Trzemeszno o przystąpieniu do wycinki, zwiezienia, sprzątnięcia i przetransportowania 
drewna. 

2. Drzewa usuwane są nieodpłatnie, na własny koszt Wykonawcy. 

3. Wykonawca nie pozyskuje drewna. Drewno zostaje w zasobie Gminy Trzemeszno i jest 
przetransportowane przez Wykonawcę do wskazanego miejsca.  

4. Pnie pozostałe po wycince drzew należy usunąć. 

5. Miejsce prowadzenia ścinki drzew, usuwania złomów i wywrotów Wykonawca zabezpiecza 
przed dostępem osób postronnych. Wykonawca poinformuje pracownika ds. ochrony 
środowiska Urzędu Miejskiego Trzemeszna najpóźniej na jeden dzień przed rozpoczęciem 
prac. 

6. Wykonawca ponosi całkowitą odpowiedzialność za bezpieczeństwo użytkowników ruchu 
drogowego, mienia, bezpieczeństwo swoje i pracowników oraz odpowiada za wszelkie 
szkody i straty wyrządzone Gminie Trzemeszno i osobom trzecim w trakcie pozyskania 
drewna.  

7. Po zakończeniu prac Wykonawca uporządkuje teren oraz naprawi na swój koszt wszelkie 
szkody wynikłe podczas robót, zarówno na działkach Gminy Trzemeszno jak i osób trzecich. 

8. Wykonawca oświadcza, że dysponuje odpowiednim sprzętem technicznym i uprawnionymi 
osobami do prowadzenia prac związanych z wycinką drzew i pozyskaniem złomów 
i wywrotów. 

9. Gmina Trzemeszno nie zapewnia dróg dojazdowych do miejsca wycinki. Dojazd do tego 
miejsca zapewnia sobie zainteresowany we własnym zakresie i w uzgodnieniu 
z właścicielami (użytkownikami) działek służących do dojazdu. 



 

 

10. Gmina Trzemeszno nie ponosi odpowiedzialności za straty wynikające ze składowania 
materiału i przyczyn losowych (pożar, kradzież itp.).  

11. Gmina Trzemeszno zastrzega sobie prawo kontroli sposobu prowadzenia przez Wykonawcę 
wycinki drzew lub usuwania złomów i wywrotów pod względem bezpieczeństwa, w tym prawo 
do wstrzymania prac w razie stwierdzenia nieprawidłowości w tym zakresie. 

12. W przypadku stwierdzenia, że prace związane z wycinką drzew lub sprzątaniem złomów 
i wywrotów wykonywane są niezgodnie z oświadczeniem, a w szczególności stwarzają 
jakiekolwiek zagrożenie dla ruchu drogowego, osób lub mienia, Gmina Trzemeszno może 
odstąpić od wyrażonej zgody na wykonanie prac.  

 

 Oświadczam, że jestem świadomy, iż prace te wykonują na własny rachunek 
i odpowiedzialność, i nie nawiązuję przez jej wykonanie żadnego stosunku cywilno-prawnego 
z Gminą Trzemeszno.  

 Jednocześnie oświadczam, że znana mi jest treść rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 
24 sierpnia 2006 r. (Dz. U. 2006, poz. 1141) w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy 
wykonywaniu niektórych prac z zakresu gospodarki leśnej.  

 

 

 
 

 ................................................ 
      (podpis Wykonawcy)  


